


 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                                             

ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 

                                                                                                                                                  

         18.10.2024                                  пгт Шушенское                                    № 468-вн/н    

             

       

О внесении изменений в решение 

Шушенского районного Совета 

депутатов от 15.12.2023 № 354-34/н «О 

районном бюджете на 2024 год и 

плановый период 2025-2026 годов»  

 

 (в редакции решений от 19.01.2024  

  № 371-вн/н; от 03.05.2024 № 417-вн/н,  

 от 31.05.2024 № 433-40/н, от 28.06.2024 

 № 446-41/н, 30.08.2024 № 460-43/н,  от  

 11.10.2024 № 466-вн/н)         

 

      Руководствуясь статьями 18, 26, 30 Устава Шушенского района, Шушенский 

районный Совет депутатов 

РЕШИЛ:  

1. Внести следующие изменения в Решение Шушенского районного Совета 

депутатов от 15.12.2023 №354-34/н «О районном бюджете на 2024 год и плановый 

период 2025 – 2026 годов» (в редакции решений от 19.01.2024   № 371-вн/н; от 

03.05.2024 № 417-вн/н, от 31.05.2024 № 433-40/н, от 28.06.2024 № 446-41/н, 

30.08.2024 № 460-43/н, от 11.10.2024 № 466-вн/н) следующие изменения: 

 

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 

        «Статья 1. Основные характеристики районного бюджета на 2024 год и 

плановый период 2025-2026 годов 

       

        1.  Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2024 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 

2 091 612,442 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 2 116 928,884 тыс. 

рублей; 

3) дефицит районного бюджета в сумме 25 316,442 тыс. рублей; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в 

сумме 25 316,442 тыс. рублей согласно приложению №1 к настоящему Решению. 

         2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2025 год и на 

2026 год: 





1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2025 год в 

сумме 1 822 415,887 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 1 838 524,742 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета на 2025 год в сумме 

1 822 415,887 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

25 862,557 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 1 838 524,742 тыс. рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 53 085,452 тыс. рублей; 

3) дефицит районного бюджета на 2025 год в сумме 0,000 тыс. рублей и на 

2026 год в сумме 0,000 тыс. рублей; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 

2025 год в сумме 0,000 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 0,000 тыс. рублей 

согласно приложению №1 к настоящему Решению.»; 

 

1.2.  в статье 12: 

          подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«2) субвенции бюджетам поселений района на 2024 год в сумме 3 660,400 

тыс. рублей, на 2025 год в сумме 4 052,500 тыс. рублей, на 2026 год в сумме  

4 446,400 тыс. рублей». 

                

 

2. Приложения № 1,2,3,4,5,8 к Решению изложить в новой редакции 

согласно приложениям № 1,2,3,4,5,6 к настоящему решению. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по экономической политике, финансам, бюджету, собственности и 

малому бизнесу. 

    

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района. 

 

  Председатель Шушенского    

районного Совета депутатов 

 

____________________А.Г.Керзик 

 Глава Шушенского района 

 

 

______________Д.В.Джигренюк 

 


